
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými 

smlu\'ními stranami:

1. Objednatel

Název: Střední odborná škola, Střední odborné učilištč a Základní škola 1 rešť
Sídlo: K Valše 1251/38, 589 01 '1'řešť
IČ: 48461636
DIČ: CZ48461636
Bankovní spojení: 29638-681/0100
Oprávněná osoba: Mgr. Ing. Karel Matějů, ředitel

(dále jen jako „( Ibjednatel“) na straně jedné

a

2. Zhotovitel

Jméno, příjmení: Ing. Martin Kadlec
IČ: 03919668
Sídlo: Sedlejov 30, 588 62 Urbano\’
Zhotovitel není plátcem DPI 1

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé

I. Předmět smlouvA'

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zah azuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro Objednatele 
dílo spočívající ve výrobě 10 ks žákovských počítačtných stolu dle technické specifikace, která 
reoří přílohu č. 1 této smIou\T (j dílo (dále jen „Dílo“).

(2) Objednatel se za\ azuje Dílo pře\-zít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 
smlouvv.

11. Cena díla a způsob její úhrady

(l)Ccna Díla byla stranami smlouvy stanovena na základě vzájemné dohody ve výši 199000 Kč.
Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPI I.



(2)(;cna Díla bude uhrazena Objednatelem na účet Zhotovitele č. 291784246/0300 redený 
u (2SOB a.s. po dokončení prací, a to na základě faktur}- vystavené Zhotovitelem po předání 
a převzetí díla, splatnost faktury bude 14 dnú ode dne jejího vystavení.

(3) Zhotovitel se zavazuje fakturu zaslat Objednateli e-mailem nebo poštou.

III. Změny ceny dila

(1) Dohodnutou cenu díla lze měnit pouze při vzniku následujících skutečností:
a) \ íccpráce — tj. práce, dodávky nebo služby, které Zhotovitel pror ede, a které nejsou obsaženy 

ve sjednané ceně Díla, a jejichž potřebu nemohl Zhotovitel při vynaložení odborné péče 
jakkoliv zjistit Objednatel je povinen akceptovat změnu ceny Díla z důvodu provedení 
víceprací a uhradit zvýšenou cenu díla.

b) prodloužení termínu dokončení Díla — z důvodů nikoli na straně Zhotovitele.

c) hypcrinřlace, tj. případ, kdy se vstupní cena materiálu nebo zařízení v době provádění prací 
z\ýší oproti ceně k datu podpisu této smlouvy o a ícc než 10 “o, pokud tyto materiály nebo 
zařízení budou pořizovány po datu, kdy byla překročena hranice hyperinflacc.

d) při realizaci díla se vyskytnou na straně Objednatele skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
této smlouvy známy, a Zhotov itel je nezav inil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na cenu díla.

(2) Nastanou-li skutečnosti, které mají vliv na výši sjednané ceny díla (viz. výše), budou tyto písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami formou písemného dodatku k této smlouvě o dílo. 
Každý dodatek k této smlouvě bude číslován a podepsán oběma smluvními stranami V každém 
dodatku bude smluvními stranami řešeno, zda okolnosti, které vedly ke změně ceny, budou mít 
vliv i na změnu termínu dokončení díla.

IV. Doba a místo plnění

(1) Zhotovitel provede dílo a dodá do sídla objednatele, nejpozději do 31.12.2023

(2) Zhotovitel provede dílo v místě sv-ého sídla na adrese Sedlejov 30, 588 62 Urbanov. Případnou 
montáž, pokud tato bude ze strany Objednatele vyžadována, provede Zhotovitel montáž 
v místě předem určeném Objednatelem. Smluvní strany se dohodli, že v případě provádění 
montáže ze strany Zhotovitele se bude jednat pro navýšení ceny díla dle čl. III. odst. (1) písm. a) 
této smlouvy.

(3) Pro případ, že dojde k přerušení Díla, zastavení prací, k prodloužení termínu prací, a to vše 
z důvodů na straně Objednatele, termíny se prodlužují nejméně o dobu trvání zdržení.



(4) ( Objednatel se zavazuje zabezpečit na vlastní náklad prostoty, \ nichž bude prováděna montáž 
Díla, pokud tato bude vyžadována po Zhotoviteli, a práce s tímto související. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za případně škody vzniklé Objednateli z důvodu poškození předmětu díla třetí 
osobou, (krádež; atd.).

V. Předání a převzetí díla

(l)Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do 2 dnu od zhotovení 
Díla nebo dokončení montáže Díla, pokud tato bude vyžadována po Zhotoviteli bez vad a 
nedt)dělkú.

(2)0 předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol.

(3)Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevně vady a nedodělky, sepíší strany protokol 
obsahující výčet těchto vad a nedodělku a Ihutu pro jejich odstranění.

(4) Dílo je dokončeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu, a to i v případě, vykazuje-li Dílo drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani 
její užívání podstatným způsobem neomezují. Objednatel je povinen Dílo převzít přesto, že 
Dílo vykazuje drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

(5) Nedostaví-li se Objednatel k předání a převzetí Díla řádně a včas, nebude po dobu, o kterou se 
v důsledků prodlení Objednatele posune termín zahájení předání a převzetí díla. Zhotovitel 
v prodlení s dokončením díla.

(6) V' případě, že se jedna ze smluvních stran nedostaví k předání a převzetí díla nebo toto řízení 
jiným způsobem zmaří, je povinna druhé straně uhradit veškeré vzniklé náklady a nést ze sv ého 
i náklady druhé strany na opakované předávací a přejímací řízení.

(7)\4astnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem převzetí 
díla. \' případě, kdy provádění Díla probíhá více dní a materiál a věci ve vlastnictví Zhotovitele 
jsou zanechány v místě provádění Díla, popřípadě u Objednatele, nese nebezpečí škody na 
tomto materiálu a věcech Objednatel.



VI. Práva a povinností stran

(1) Zhotovitel je po^■inen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělku nejpozději v termínu uvedeném v čl. Ill předmětné smlouvy.

(2) ()bjednatel je oprávněn kontrolen at provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu s touto 
smlour-u a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné 
nedostatky, 'lermín kontroly řádného provádění Díla je (Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli 
alespoň 7 dní předem.

(3)Prá\-a a pen innosti stran touto smlou\f)u \'ýsloA ně neupravené se řídí českým prá\'ním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. K tomu viz. blíže čl. Vlil, této smlouvy.

VII. Sankce

(1) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení zákonné výši za každý den 
prodlení s platbou ceny Díla nebo její části.

(2) Kromě případu odstoupení od smlouvy upravených zákonem je Zhotovitel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit mj. i případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla nebo její části po 
dobu delší než 30 dní.

(.3 ) Zpusobí-li některá ze smluvních stran straně druhé škodu porušením své povinnosti z této 
smlomy, nebo z f)becnč závazného předpisu, zah azuje se uhradit celou výši náhrady škody 
straně poškozené do 30-ti dnu od písemného vyčíslení škody.

(4) případě nedodržení termínu dokončení díla z důvodu, že Zhotovitel nemohl pokračovat 
v Díle z důvodů na straně Objednatele, je zpoždění chápánťv oběma smluvními stranami jako 
zavinění Objednatele a nevytváří tak nárok Objednatele na uplatnění jakékoliv smluvní pokuty 
vůči Zhotoviteli. Stejně tak nelze uplatnit smluvní pokutu v případě zásahu vyšší moci.

VIII. Řešení sporů

(1) Rozhodným právem, kterým je spravován režim této smlouvy, a podle kterého budou 
posuzovány a řešeny případné spory vyplývající z plnění této smlouvy, je hmotné právo (Seské 
republiky.

(2) Smluvní strany se zavlažují, že vynaloží veškeré úsilí, aby názorové rozdíly a rozpory plynoucí 
z výkladu této smlouvy nebo v souvislosti s plněním smluvních ustanovení, byly řešeny 
především jednáním mimosoudní cestou.



IX. Závěrečná ustanovení

(l)'rato smlouva múze být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran.

(2) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlou\ ě v rozsahu a za podmínek v)’plý\'ajících z příslušných právních předpisu, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu.

(3) Zhotovitel výslovně souhlasí se z\cřejněním celého textu této smlou\y \’četně p(j>dpisu \ 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní objednatel.

(4) Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29.6.2021

(5) 'Pato smlouva je vyhottn ena ve d^-ou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 
obdrží po jednom.

(6)'Pato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

(7) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, xáž.ně a srozumitelně, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlom u si řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha:
(1) Technická specifikace

Třešti dne 18.12.202,3 V Třešti dne 18.12.2023

Objednatel
Mgr. Ing. Karel Matějů

Zhotovitel
Ing. Martin Kadlec



Název:

Rozměry:

Konstrukce:

Povrchová úprava:

Technická specifikace

Žákovský počítačový stůl dvoumístný

2200 X 700 X 900 mm (D x Š x V)

Svařovaná konstrukce z ocelových jeklů 40x20x2 
a 20x20x2.
Děrovaný krycí plech Rv 10-13, tl. l,5mm.

Prášková vypalovací barva odstín RAL 7040

Detailní popis produktu:

Svařovaná konstrukce z ocelových jeklů, na které budou uchyceny lamino desky 
{Pracovní deska, police pro monitory a uzavření prostoru pro PC pod stolem). Pro 
montáž lamino desek jsou v konstrukci předvrtány otvory, případně přivařené 
platle v rozích konstrukce. (Pro lamino desky, které jsou vsazeny mezi konstrukci). 
Prostor pro PC je uzavřen děrovaným plechem (viz tech spec,), který je 
odnímatelný z důvodu snadné manipulace s elektroinstalací PC zařízení. 
Konstrukce celého stolu bude kotvena skrz otvory v nohách do podlahy.

Obrázek stolu se základními rozměry viz příloha:



Příloha:


